

平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 7 月 30 日

上場会社名 クラリオン株式会社

上場取引所 東証一部・大証一部

コード番号 6796

URL <http://www.clarion.com>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 泉 龍彦

問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 広報室担当

(氏名) 川本 英利 TEL (048)443-1111

(百万円未満切捨て)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期(当期)純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20 年 3 月期第 1 四半期	58,476 (30.8)	314 (△72.9)	617 (△23.6)	151 (△57.9)
19 年 3 月期第 1 四半期	44,709 (△2.3)	1,159 (△41.0)	808 (△52.9)	360 (△20.7)
19 年 3 月期	181,041 (△1.7)	3,072 (△41.2)	2,052 (△54.9)	△ 784 (—)

	1 株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益
	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	0 54	—
19 年 3 月期第 1 四半期	1 28	—
19 年 3 月期	△ 2 78	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	161,037	35,226	21.8	124 04
19 年 3 月期第 1 四半期	130,960	34,205	26.0	120 47
19 年 3 月期	149,490	34,231	22.8	120 56

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20 年 3 月期第 1 四半期	467	△ 2,192	570	9,910
19 年 3 月期第 1 四半期	2,612	△ 1,281	3,547	16,864
19 年 3 月期	8,820	△ 20,501	10,054	10,691

2. 配当の状況

	1 株当たり配当金		
(基準日)	中間期末	期末	年間
	円 銭	円 銭	円 銭
19 年 3 月期	—	2.00	2.00
20 年 3 月期 (予想)	—	2.00	2.00

3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
中 間 期	111,000(23.4)	2,200 (27.0)	1,500 (44.7)	400 (—)	1 42
通 期	230,000(27.0)	5,500 (79.0)	3,900 (90.0)	800 (—)	2 83

平成 19 年 5 月 15 日に公表いたしました業績予想に変更はございません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う 特定子会社の異動）： 無

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 有

〔(注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】4. その他をご覧ください。〕

(参考) 個別業績の概要

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の個別業績（平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 19 年 6 月 30 日）

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	四半期（当期）純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %
20 年 3 月期第 1 四半期	30,121 (△6.6)	157 (△32.1)	57 (△57.5)	292 (213.3)
19 年 3 月期第 1 四半期	32,239 (△1.8)	231 (△75.6)	134 (△81.9)	93 (—)
19 年 3 月期	128,300 (△5.2)	20 (△99.2)	△ 626 (—)	△ 2,257 (—)

	1 株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 （当期）純利益
	円 銭	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	1 04	—
19 年 3 月期第 1 四半期	0 33	—
19 年 3 月期	△ 8 00	—

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20 年 3 月期第 1 四半期	116,787	35,211	30.2	124 76
19 年 3 月期第 1 四半期	111,392	37,957	34.1	134 39
19 年 3 月期	112,966	35,502	31.4	125 79

2. 平成 20 年 3 月期の個別業績予想（平成 19 年 4 月 1 日 ～ 平成 20 年 3 月 31 日）

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1 株当たり 当期純利益
	百万円 %	百万円 %	百万円 %	百万円 %	円 銭
中 間 期	61,900 (△6.0)	800 (197.7)	500 (769.5)	100 (—)	0 35
通 期	125,000 (△2.6)	2,000 (—)	1,100 (—)	600 (—)	2 13

平成 19 年 5 月 15 日に公表いたしました業績予想に変更はございません。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる仮定及び業績予想のご利用にあたっての注意事項については、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】3. 連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期（平成 19 年 4 月 1 日から平成 19 年 6 月 30 日）におけるわが国経済は、円安基調のなか新興・資源国向けの輸出が堅調なことから輸出企業を中心にした収益の改善が進み、個人消費と設備投資も加速感に欠けるものの増加傾向にあります。また、原油等の資源価格の高騰、金融政策の変更に伴う金利上昇及び米国経済の減速懸念等の景気下振れリスクはありますが、経済の先行きは巡航速度で成長している状況にあります。

当社は、本年 1 月より株式会社ザナヴィ・インフォマティクス（以下、「ザナヴィ」という。）を子会社に迎え、グループとして商品企画、営業、技術、生産、購買、品質等あらゆる分野において統合シナジー効果を追求し、さらなる収益構造の変革に取り組んでおります。また、企業ビジョン『Vision-70』を掲げ、『新たな安心』『新たな快適』にこだわった商品をつくりあげ、価値ある企業への革新をはかっております。

当第 1 四半期の業績につきましては、国内、海外市販市場での競争激化による販売価格の下落及び販売減、国内 O E M 市場におけるカーオーディオの伸び悩みがあるものの、国内 O E M 市場でのカーナビゲーションの販売増加、米州、欧州での EMS 事業の拡大、ザナヴィの子会社化による販売増等により、売上高は 584 億 76 百万円と前年同期比 30.8% の増収となりました。

損益面につきましては、販管費及び一般管理費比率の改善効果はあるものの、国内外市販市場における販売競争の激化による価格の下落及び O E M 顧客からの要求価格の厳しさ等により、営業利益は 3 億 14 百万円と前年同期比 72.9% の減益となりました。経常利益につきましては、為替差益等による営業外収支の改善もあり 6 億 17 百万円と前年同期比 23.6% の減益となりました。四半期純利益につきましては、特別利益 3 百万円、特別損失 1 億 6 百万円を計上し、法人税等を控除し、1 億 51 百万円と前年同期比 57.9% の減益となりました。

事業部門別の概況は以下のとおりであります。

① 自動車機器事業

当社グループのコア事業であるカーナビゲーション・カーオーディオ・カーマルチメディア機器等の自動車機器事業は、市販市場での販売競争の激化による苦戦はあるものの、前連結会計年度に資本参加いたしましたザナヴィの相乗効果もあり O E M 市場では増収となりました。その結果、当該事業の売上高は 502 億 15 百万円と前年同期比 21.4% の増収となりました。

損益面につきましては、販売費及び一般管理費比率等の改善はあるものの、市場競争の激化及び顧客要求価格の厳しさ等により営業利益は 1 億 96 百万円となり、前年同期比 77.2% の減益となりました。

② 特機事業

業務車両用 A V 機器等の特機事業は、観光・路線バスでのオートガイドシステムやバスロケーションシステム、ドライバーの安全志向の高まりによる C C D カメラ等車両後方確認 T V システム及びドライブレコーダー機器等の拡販に努めましたものの、市場における需要の伸び悩み等もあり、当該事業の売上高は 17 億 62 百万円と前年同期比 0.7% の減収となり、調達コストのアップもあり収益性がダウンしたことにより、営業利益は、45 百万円と前年同期比 80.6% の減益となりました。

③ その他の事業

その他の事業は、EMS 事業を米州及び欧州を中心に展開しておりますが、特に米州での自動車用メーター基板の受注増及び携帯電話の特需等の影響により販売を大幅に伸長させ、その結果、売上高は 64 億 98 百万円となり、前年同期比 311.0% の増収となりました。

損益面につきましては、顧客からの要求価格の厳しさもあり、営業利益は 73 百万円と前年同期比 13.1% の増益となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産につきましては、前連結会計年度末（平成 19 年 3 月末）と比較し 115 億 46 万円増加し、1,610 億 37 百万円となりました。主に、受取手形及び売掛金の増加並びにたな卸資産の増加等であります。

純資産につきましては、定時株主総会（平成 19 年 6 月 27 日開催）の決議にもとづき 1 株 2 円の配当を実施するとともに、当第 1 四半期純利益 1 億 51 百万円の計上等により、352 億 26 百万円となりました。自己資本比率は 21.8% となり、前連結会計年度末（平成 19 年 3 月末）と比較し、1.0 ポイント減少いたしました。

（連結キャッシュ・フローの状況）

営業活動によるキャッシュ・フローは、主に、税金等調整前四半期純利益 5 億 14 百万円の計上、減価償却

費17億1百万円等の計上により、4億67百万円の収入となりました。

投資活動によるキャッシュ・フローは、21億92百万円の支出となりました。主に、中国等の金型・生産設備の取得による有形固定資産の取得及びソフトウェア等の無形固定資産の取得等であります。

財務活動によるキャッシュ・フローは、主に、短期借入金11億36百万円の増加等により、5億70百万円の収入となりました。

以上の結果、当第1四半期末における現金及び現金同等物は、前連結会計年度末（平成19年3月末）より7億81百万円減少し、99億10百万円となりました。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成19年5月15日に公表いたしました当中間期及び通期の業績予想に変更はございません。

当社は、株式会社日立製作所との資本提携及びザナヴィの子会社化による統合効果を迅速に実現していくための推進活動をB.N. 1 (Be Number One) と名付け一丸となって展開しております。また、ステークホルダーの皆様の満足度を高める活動を一層推進し、企業価値の更なる向上とブランド力の強化に努めてまいります。

なお、業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想と異なる場合があります。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

当第1四半期におけるたな卸資産のたな卸高は、実地たな卸を行わず、前連結会計年度末に関わる実地たな卸高を基礎として、帳簿たな卸によって算定しております。

税金費用の計上基準及びその他一部につきましては、簡便的な方法を採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正（（所得税法等の一部を改正する法律 平成19年3月30日 法律第6号）及び（法人税法施行令の一部を改正する政令 平成19年3月30日 政令第83号））に伴い、平成19年4月1日以降に取得した有形固定資産の減価償却費については、改正後の法人税法に基づく方法に変更しております。

なお、この変更により営業利益、経常利益及び税金等調整前四半期純利益に与える影響は軽微であります。

5. (要約) 四半期連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

①資産の部

(単位：百万円)

期 別 科 目	前 期 末 (平成19年3月期末)		当四半期末 平成20年3月期 第1四半期末		増 減		前年同四半期末 平成19年3月期 第1四半期末	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産	(90,908)	(60.8)	(101,528)	(63.1)	(10,619)	(11.7)	(85,601)	(65.4)
現金及び預金	10,746		9,963		△ 783		17,055	
受取手形及び売掛金	44,598		49,796		5,197		35,077	
たな卸資産	29,606		35,356		5,749		29,212	
繰延税金資産	3,288		3,274		△ 13		1,925	
その他	3,924		4,441		516		3,599	
貸倒引当金	△ 1,255		△ 1,303		△ 47		△ 1,269	
固定資産	(58,582)	(39.2)	(59,509)	(36.9)	(927)	(1.6)	(45,359)	(34.6)
有形固定資産	(26,747)	(17.9)	(27,387)	(17.0)	(640)	(2.4)	(22,875)	(17.4)
建物及び構築物	6,136		6,221		85		5,605	
機械装置及び運搬具	4,033		4,434		401		3,221	
工具器具備品	3,269		3,224		△ 44		2,644	
土地	10,496		10,549		52		11,271	
建設仮勘定	2,811		2,958		146		132	
無形固定資産	(18,141)	(12.1)	(18,084)	(11.2)	(△ 56)	(△0.3)	(8,615)	(6.6)
投資その他の資産	(13,693)	(9.2)	(14,037)	(8.7)	(343)	(2.5)	(13,869)	(10.6)
投資有価証券	3,300		3,344		43		3,405	
繰延税金資産	5,108		5,125		17		4,825	
その他	5,484		5,767		282		8,427	
貸倒引当金	△ 200		△ 200		—		△ 2,789	
資産合計	149,490	100.0	161,037	100.0	11,546	7.7	130,960	100.0

②負債及び純資産の部

(単位：百万円)

期 別 科 目	前 期 末 (平成 19 年 3 月期末)		当四半期末 〔平成 20 年 3 月期〕 第 1 四半期末		増 減		前年同四半期末 〔平成 19 年 3 月期〕 第 1 四半期末	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負 債 の 部)		%		%		%		%
流 動 負 債	(78,919)	(52.8)	(89,289)	(55.4)	(10,369)	(13.1)	(58,041)	(44.3)
支払手形及び買掛金	37,859		44,498		6,638		29,644	
短 期 借 入 金	18,687		20,087		1,399		12,246	
未 払 費 用	12,054		12,690		636		9,107	
未 払 法 人 税 等	302		422		119		368	
賞 与 引 当 金	593		881		287		857	
製 品 保 証 引 当 金	2,919		2,969		49		—	
そ の 他	6,501		7,739		1,238		5,817	
固 定 負 債	(36,339)	(24.3)	(36,521)	(22.7)	(182)	(0.5)	(38,713)	(29.6)
長 期 借 入 金	22,795		22,821		26		26,028	
再評価に係る繰延税金負債	651		651		—		651	
繰 延 税 金 負 債	238		248		10		163	
退 職 給 付 引 当 金	11,334		10,870		△ 464		10,532	
製 品 保 証 引 当 金	249		356		106		—	
そ の 他	1,070		1,573		502		1,337	
負 債 合 計	115,259	77.1	125,810	78.1	10,551	9.2	96,755	73.9
(純 資 産 の 部)								
株 主 資 本	(36,035)	(24.1)	(35,620)	(22.1)	(△ 414)	(△ 1.2)	(37,008)	(28.3)
資 本 金	26,100		26,100		—		26,100	
資 本 剰 余 金	2,669		2,669		—		2,669	
利 益 剰 余 金	7,349		6,936		△ 412		8,278	
自 己 株 式	△ 83		△ 85		△ 2		△ 40	
評 価 ・ 換 算 差 額 等	(△2,007)	(△ 1.3)	(△ 610)	(△ 0.3)	(1,396)	(—)	(△2,981)	(△ 2.3)
その他有価証券評価差額金	622		602		△ 19		689	
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	7		11		3		14	
土地再評価差額金	1,029		1,029		—		1,244	
為替換算調整勘定	△3,666		△2,254		1,412		△4,929	
少 数 株 主 持 分	(203)	(0.1)	(216)	(0.1)	(13)	(6.5)	(178)	(0.1)
純 資 産 合 計	34,231	22.9	35,226	21.9	995	2.9	34,205	26.1
負 債 及 び 純 資 産 合 計	149,490	100.0	161,037	100.0	11,546	7.7	130,960	100.0

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	〔 前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期 〕		〔 当四半期 平成20年3月期 第1四半期 〕		増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
		%		%		%		%
売 上 高	44,709	100.0	58,476	100.0	13,766	30.8	181,041	100.0
売 上 原 価	35,667	79.8	49,489	84.6	13,821	38.8	148,200	81.9
売 上 総 利 益	9,041	20.2	8,987	15.4	△ 54	△ 0.6	32,841	18.1
販売費及び一般管理費	7,882	17.6	8,672	14.8	790	10.0	29,768	16.4
営 業 利 益	1,159	2.6	314	0.6	△ 844	△72.9	3,072	1.7
営 業 外 収 益	(205)	(0.5)	(649)	(1.1)	(443)	(216.1)	(758)	(0.4)
受取利息及び配当金	78		92		13		336	
そ の 他	126		556		430		422	
営 業 外 費 用	(556)	(1.3)	(346)	(0.6)	(△ 210)	(△37.8)	(1,779)	(1.0)
支 払 利 息	193		205		12		867	
そ の 他	363		141		△ 222		911	
経 常 利 益	808	1.8	617	1.1	△ 190	△23.6	2,052	1.1
特 別 利 益	10	0.0	3	0.0	△ 7	△68.0	336	0.2
特 別 損 失	120	0.2	106	0.2	△ 14	△12.2	2,221	1.2
税金等調整前四半期(当期)純利益	697	1.6	514	0.9	△ 183	△26.3	167	0.1
法人税、住民税及び事業税	358	0.8	322	0.5	△ 36	△10.3	651	0.4
法 人 税 等 調 整 額	△ 26	△ 0.0	36	0.1	63	—	287	0.1
少 数 株 主 利 益	4	0.0	4	0.0	△ 0	△18.9	13	0.0
四半期(当期)純利益	360	0.8	151	0.3	△ 208	△57.9	△ 784	△ 0.4

(3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前期(平成19年3月期)

(単位：百万円)

	株 主 資 本				株主資本合計
	資本金	資 本 剰余金	利 益 剰余金	自 己 株 式	
平成 18 年 3 月 31 日残高	26,100	2,669	8,483	△ 39	37,213
連結会計年度中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△ 564		△ 564
当期純利益			△ 784		△ 784
土地再評価差額金の取崩			215		215
自己株式の取得				△ 43	△ 43
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)					
連結会計年度中の変動額合計			△ 1,134	△ 43	△ 1,177
平成 19 年 3 月 31 日残高	26,100	2,669	7,349	△ 83	36,035

	評価・換算差額等					少数株主 持分	純資産 合 計
	その他有 価証券評 価差額金	繰 延 ヘッジ 損 益	土 地 再評価 差額金	為替換 算調整 勘定	評価・換 算差額等 合 計		
平成 18 年 3 月 31 日残高	918	—	1,244	△ 4,891	△ 2,728	176	34,661
連結会計年度中の変動額							
剰余金の配当 (注)							△ 564
当期純利益							△ 784
土地再評価差額金の取崩			△ 215		△ 215		—
自己株式の取得							△ 43
株主資本以外の項目の連結 会計年度中の変動額(純額)	△ 295	7		1,225	936	27	963
連結会計年度中の変動額合計	△ 295	7	△ 215	1,225	721	27	△ 429
平成 19 年 3 月 31 日残高	622	7	1,029	△ 3,666	△ 2,007	203	34,231

(注) 平成18年6月の定時株主総会における利益処分項目であります。

当四半期(平成20年 3 月期第 1 四半期)

(単位：百万円)

	株 主 資 本				株主資本合計
	資本金	資 本 剰余金	利 益 剰余金	自 己 株 式	
平成 19 年 3 月 31 日残高	26,100	2,669	7,349	△ 83	36,035
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△ 564		△ 564
四半期純利益			151		151
土地再評価差額金の取崩					
自己株式の取得				△ 2	△ 2
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			△ 412	△ 2	△ 414
平成 19 年 6 月 30 日残高	26,100	2,669	6,936	△ 85	35,620

	評価・換算差額等					少数株主 持分	純資産 合 計
	その他有 価証券評 価差額金	繰 延 ヘッジ 損 益	土 地 再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合 計		
平成 19 年 3 月 31 日残高	622	7	1,029	△ 3,666	△ 2,007	203	34,231
当四半期中の変動額							
剰余金の配当 (注)							△ 564
四半期純利益							151
土地再評価差額金の取崩							
自己株式の取得							△ 2
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)	△ 19	3		1,412	1,396	13	1,409
当四半期中の変動額合計	△ 19	3		1,412	1,396	13	995
平成 19 年 6 月 30 日残高	602	11	1,029	△ 2,254	△ 610	216	35,226

(注) 平成19年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

前年同四半期(平成19年 3 月期第 1 四半期)

(単位：百万円)

	株 主 資 本				株主資本合計
	資本金	資 本 剰余金	利 益 剰余金	自 己 株 式	
平成 18 年 3 月 31 日残高	26,100	2,669	8,483	△ 39	37,213
当四半期中の変動額					
剰余金の配当 (注)			△ 564		△ 564
四半期純利益			360		360
自己株式の取得				△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)					
当四半期中の変動額合計			△ 204	△ 0	△ 205
平成 18 年 6 月 30 日残高	26,100	2,669	8,278	△ 40	37,008

	評価・換算差額等					少数株主 持分	純資産 合 計
	その他有 価証券評 価差額金	繰 延 ヘッジ 損 益	土 地 再評価 差額金	為替換算 調整勘定	評価・換 算差額等 合 計		
平成 18 年 3 月 31 日残高	918	—	1,244	△ 4,891	△ 2,728	176	34,661
当四半期中の変動額							
剰余金の配当 (注)							△ 564
四半期純利益							360
自己株式の取得							△ 0
株主資本以外の項目の当 四半期中の変動額(純額)	△ 229	14		△ 37	△ 252	2	△ 250
当四半期中の変動額合計	△ 229	14		△ 37	△ 252	2	△ 455
平成 18 年 6 月 30 日残高	689	14	1,244	△ 4,929	△ 2,981	178	34,205

(注) 平成18年 6 月の定時株主総会における利益処分項目であります。

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	〔 前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期 〕	〔 当四半期 平成20年3月期 第1四半期 〕	(参考) 前期 (平成19年3月期)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	697	514	167
減価償却費及び償却費	1,313	1,701	5,447
売上債権の増減額(△は増加)	291	△ 3,944	1,618
たな卸資産の増加額	△ 4,804	△ 4,987	△ 1,128
仕入債務の増加額	4,953	5,558	2,898
その他	161	1,625	△ 183
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,612	467	8,820
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有形固定資産の取得及び売却	△ 677	△ 1,388	△ 4,965
無形固定資産の取得	△ 601	△ 802	△ 2,768
投資有価証券の取得及び売却	△ 3	△ 2	655
その他	1	2	△ 13,422
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,281	△ 2,192	△ 20,501
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金及び長期借入金の増加額	4,112	1,136	10,663
配当金の支払	△ 564	△ 564	△ 564
その他	△ 0	△ 2	△ 43
財務活動によるキャッシュ・フロー	3,547	570	10,054
現金及び現金同等物に係る換算差額	31	373	363
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	4,910	△ 781	△ 1,262
現金及び現金同等物の期首残高	11,954	10,691	11,954
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高	16,864	9,910	10,691

(5) セグメント情報

[事業の種類別セグメント情報]

前年同四半期 (平成 19 年 3 月期第 1 四半期)

(単位: 百万円)

	自動車 機器事業	特機事業	その他の 事業	計	消去又は 全社	連結
(1) 売上高 外部顧客に対する 売上高	41,353	1,775	1,581	44,709	—	44,709
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	41,353	1,775	1,581	44,709	—	44,709
営業費用	40,491	1,542	1,516	43,550	—	43,550
営業利益	862	232	64	1,159	—	1,159

(注) 1. 事業区分の方法

製品の種類、機能的特性、用途等の類似性に基づき区分しております。

2. 各事業区分の主要な製品

(1)自動車機器事業 カーナビゲーション、カーオーディオ、カーマルチメディア機器及びこれらの周辺機器

(2)特機事業 業務車輛用AV機器、運行管理システム、CCDカメラ等車両後方確認TVシステム機器

(3)その他の事業 S S無線機器、携帯電話、EMS事業、その他

当四半期 (平成 20 年 3 月期第 1 四半期)

(単位: 百万円)

	自動車 機器事業	特機事業	その他の 事業	計	消去又は 全社	連結
(1) 売上高 外部顧客に対する 売上高	50,215	1,762	6,498	58,476	—	58,476
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	50,215	1,762	6,498	58,476	—	58,476
営業費用	50,019	1,717	6,425	58,161	—	58,161
営業利益	196	45	73	314	—	314

(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)

(単位: 百万円)

	自動車 機器事業	特機事業	その他の 事業	計	消去又は 全社	連結
(1) 売上高 外部顧客に対する 売上高	161,786	7,833	11,422	181,041	—	181,041
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	—	—	—	—	—	—
計	161,786	7,833	11,422	181,041	—	181,041
営業費用	160,138	6,628	11,202	177,968	—	177,968
営業利益	1,648	1,204	220	3,072	—	3,072

[所在地別セグメント情報]

前年同四半期 (平成 19 年 3 月期第 1 四半期)

(単位：百万円)

	日 本	米 州	アジア・豪 州	欧 州	計	消去又は全 社	連 結
(1) 売 上 高 外部顧客に対する 売 上 高	22,842	11,532	3,934	6,399	44,709	—	44,709
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	10,792	190	12,800	55	23,838	(23,838)	—
計	33,634	11,722	16,735	6,454	68,548	(23,838)	44,709
営 業 費 用	33,052	11,397	16,489	6,435	67,375	(23,825)	43,550
営 業 利 益	582	324	246	18	1,172	(12)	1,159

(注) 1. 国又は地域の区分は、地理的近接度によっております。

2. 本邦以外の区分に属する主な国又は地域

(1)米 州：米国、カナダ、メキシコ、ブラジル

(2)アジア・豪州：オーストラリア、中国、台湾、シンガポール、マレーシア、フィリピン

(3)欧州：ドイツ、イギリス、スペイン、フランス、ハンガリー

当四半期 (平成 20 年 3 月期第 1 四半期)

(単位：百万円)

	日 本	米 州	アジア・豪 州	欧 州	計	消去又は全 社	連 結
(1) 売 上 高 外部顧客に対する 売 上 高	32,131	15,849	3,832	6,663	58,476	—	58,476
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	9,218	259	12,095	52	21,625	(21,625)	—
計	41,349	16,108	15,927	6,716	80,101	(21,625)	58,476
営 業 費 用	41,004	15,867	16,013	6,745	79,631	(21,469)	58,161
営業利益又は営業損失(△)	344	240	△ 86	△ 28	470	(155)	314

(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)

(単位：百万円)

	日 本	米 州	アジア・豪 州	欧 州	計	消去又は全 社	連 結
(1) 売 上 高 外部顧客に対する 売 上 高	93,365	49,537	14,475	23,663	181,041	—	181,041
(2) セグメント間の内部 売上高又は振替高	40,424	1,051	48,130	284	89,890	(89,890)	—
計	133,789	50,588	62,605	23,948	270,932	(89,890)	181,041
営 業 費 用	132,513	49,453	62,134	23,947	268,049	(90,080)	177,968
営 業 利 益	1,275	1,135	470	1	2,883	189	3,072

(参考) 単独財務諸表 (要約)

貸 借 対 照 表

(単位: 百万円)

期 別 科 目	前 期 末 (平成19年3月期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増 減		前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(資産の部)		%		%		%		%
流動資産	(39,332)	(34.8)	(42,711)	(36.6)	(3,378)	(8.6)	(53,727)	(48.2)
現金及び預金	1,915		1,178		△ 736		7,815	
たな卸資産	9,599		12,445		2,846		14,175	
その他	27,851		29,119		1,268		31,758	
貸倒引当金	△ 32		△ 32		—		△ 21	
固定資産	(73,634)	(65.2)	(74,075)	(63.4)	(441)	(0.6)	(57,665)	(51.8)
有形固定資産	(14,523)	(12.8)	(14,580)	(12.5)	(57)	(0.4)	(12,683)	(11.4)
無形固定資産	(7,526)	(6.7)	(7,739)	(6.6)	(213)	(2.8)	(7,381)	(6.6)
投資その他の資産	(51,584)	(45.7)	(51,755)	(44.3)	(170)	(0.3)	(37,599)	(33.8)
投資有価証券	2,486		2,467		△ 19		2,643	
関係会社株式	42,582		42,582		—		28,204	
その他	6,625		6,816		190		9,501	
貸倒引当金	△ 110		△ 110		—		△ 2,749	
資産合計	112,966	100.0	116,787	100.0	3,820	3.4	111,392	100.0

期 別 科 目	前 期 末 (平成19年3月期末)		当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)		増 減		前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	増減率	金 額	構成比
(負債の部)		%		%		%		%
流動負債	(46,363)	(41.1)	(50,486)	(43.2)	(4,123)	(8.9)	(39,105)	(35.1)
固定負債	(31,101)	(27.5)	(31,088)	(26.6)	(△ 12)	(△0.0)	(34,329)	(30.8)
負債合計	77,464	68.6	81,575	69.8	4,111	5.3	73,434	65.9
(純資産の部)								
株主資本	(33,964)	(30.1)	(33,690)	(28.9)	△ 274	△ 0.8	(36,143)	(32.5)
資本金	26,100	23.1	26,100	22.4	—	—	26,100	23.4
資本剰余金	2,667	2.4	2,667	2.3	—	—	2,667	2.4
利益剰余金	5,279	4.7	5,007	4.3	△ 272	△ 5.2	7,415	6.7
自己株式	△ 83	△ 0.1	△ 85	△ 0.1	△ 2	—	△ 40	△ 0.0
評価・換算差額等	(1,538)	(1.3)	(1,521)	(1.3)	△ 16	△ 1.1	(1,813)	(1.6)
その他有価証券評価差額金	596	0.5	578	0.5	△ 18	△ 3.1	658	0.6
繰延ヘッジ損益	△ 0	△ 0.0	1	0.0	2	—	△ 1	△ 0.0
土地再評価差額金	941	0.8	941	0.8	—	—	1,157	1.0
純資産合計	35,502	31.4	35,211	30.2	△ 290	△ 0.8	37,957	34.1
負債及び純資産合計	112,966	100.0	116,787	100.0	3,820	3.4	111,392	100.0

損 益 計 算 書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前年同四半期 平成19年3月期 第1四半期		当四半期 平成20年3月期 第1四半期		増 減		(参考) 前期 (平成19年3月期)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	増減率	金 額	百分比
売 上 高	32,239	100.0	30,121	100.0	△ 2,117	△ 6.6	128,300	100.0
営 業 利 益	231	0.7	157	0.5	△ 74	△32.1	20	0.0
経 常 利 益	134	0.4	57	0.2	△ 77	△57.5	△ 626	△0.5
特 別 利 益	1	0.0	0	0.0	△ 1	△97.8	205	0.2
特 別 損 失	93	0.3	47	0.2	△ 46	△49.4	2,046	1.6
税 引 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益	43	0.1	10	0.0	△ 33	△76.8	△ 2,467	△1.9
法人税、住民税及び事業税	△ 50	△0.2	△ 282	△1.0	△ 232	—	△ 282	△0.2
法 人 税 等 調 整 額	—	—	—	—	—	—	73	0.1
四半期(当期)純利益	93	0.3	292	1.0	198	213.3	△ 2,257	△1.8